
１がつのえんだより 
令和８年１月８日（木） 

（学）緑ヶ丘幼稚園 

板橋区東新町２－１６－１３ ℡ ３９５７－４９９２ 

＜今月の給食＞ 

９日（金） １３日（火） １５日（木） １９日（月） 

２０日（火） ２２日（木） ２３日（金） ２６日（月） 

２９日（木） ３０日（金） 計１０回 

 

＜楽しい親と子の集いのお知らせ＞ 
期 日：１月１６日（金） 
時 間：１２時５５分集合  時間厳守 
場 所：明治神宮会館（明治神宮内） 
服 装：正制服（男児は長ズボン可）・制帽・白い靴 

白ハイソックスまたはタイツ（白・黒のみ） 
※事前に申し込みをした方が参加対象です。 
追加参加は出来ませんのでご注意下さい。 

※詳細は別紙のご案内にてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

     

  

 

１ 元旦 

休園 

２ 

休園 

３ 

休園 

４ 

休園 

５ 

休園 

６ 

休園 

７ 

休園 

８ 

・始業式 

９ 

・平常保育開始  

１０ 

休園 

１１ 

休園 

１２ 

成人の日  

１３  

・父母の会役員会  

１４ 

・英会話(年少・年中組) 

・午前保育 

１５ 

・体操（全学年） 

  

１６ 

・楽しい親と子の集い 

  

１７ 

休園 

１８ 

休園 

１９ 

・スイミング（年中組） 
 

２０ 

・交通安全教室 
 

２１   

・英会話(年少・年中組) 

・午前保育 

・新入園児制服販売 

２２ 

・体操（全学年） 
 

２３ 

・年少組保育参観 
 

２４ 

休園 

２５ 

休園 

２６ 

・スイミング（年少組） 
 

２７ 

・年中組保育参観 

２８ 

・英会話(年少・年中組) 

・午前保育 

２９ 

・体操（全学年） 

３０ 

・１月生まれの誕生会 
 

３１ 

休園 
 

 

学校法人 緑ヶ丘学園 緑ヶ丘幼稚園 えんだより 

新春のお慶びを申し上げます。子ども達の元気な挨拶と共に新しい年が始まりました。今年度も残り３ヵ月ですが、
進級に向け子ども達と一日一日を大切に過ごして参ります。新しい一年が笑顔の溢れる年になりますよう、 
お祈り申し上げます。本年もどうぞ宜しくお願い致します。 
                      緑ヶ丘幼稚園 園長  篠 直嗣  職員一同 

＜交通安全教室について＞ 

１月２０日（火）に警察の方をお招きして、交通安全

について学ぶ機会を設けます。全園児を対象とし、 

横断歩道を渡る際に大切な「信号の色の確認・左右の

車やバイクの確認・手を挙げて渡る」などの交通ルー

ルを教えていただきます。実際に練習用の信号機や横

断歩道を用いて楽しみながら取り組みます。 

保育時間内に行います。保護者の参加はありませんが

親子でも交通ルールについて考える切っ掛けにしてい

ただけると幸いです。 
 

登園・降園の時間を守って下さい 
登園：９時～９時１５分 
降園：平常保育        午前保育 

年少組 １４時     年少組 １１時４０分 
年中組  １４時１０分  年中組 １１時５０分 
年長組  １４時２０分  年長組 １２時 

※怪我にも繋がりますので、「さようなら」の挨拶の後は速やか
に降園をして頂きますようご協力をお願いいたします。 

今月のスイミング：年中組 １９日（月） 

年少組 ２６日（月） 

保 育 料 引 落 日： ６日（火） 

制 服 注 文 日：２２日（木） 

今月の預かり保育： ８日（木）・１６日（金） 

          ２１日（水）以外実施 

今月のお弁当 
２７日（火） 

＜お手紙交換についてのお願い＞ 

各学年友だち同士で手紙交換をする姿が見られるように

なりました。仲の深まりを感じますが、トラブル等を防

ぐ為に高価な物のやりとり（シールやレターセット、ビ

ーズ等）はせずに、折り紙などでお願いします。 

ご理解ご協力をいただき、ご家庭でもご対応を宜しく 

お願いいたします。 


